Alia circumstantia Martyris S. Jacobi non minorum in laudem illiuscedunt: quia **hunc**, quod Apostolorum canimus nos  
quiaverat, utrum posset bibere calicem tuum: *Potum. Ita-  
mus, possum; quia rapes biberi illum.* Hoc quidem incompara-  
bile tuum in me exitus meritum, quod dignum me cen-  
suisti; qui propter amorem tuum aliquid sustinere, sed  
quod nunquam sperare adest suatum, neque mihi polliceri,  
hos et, quod primus hunc calicem biberem. Adhuc impref-  
era erant vetigilia labiorum tuorum, cum mihi contigit pot-  
erat mea admovere; sed tu mihi plura sis, quae petie-  
ram, concepisti. **Item.**

dem illius cedant, quam haec, quod Apollitorum primus mortem subiit propter illum, qui pro ipso mori dignatus est : Hispania nequam sola regio est, que honorem possi-

etenim eisdem habuit persecutores, ac ille; eademque ex parte carnis; quippe ad necem quasi fatus fit adiutare, ac urgente coden populo, & fideli confonunt est, plorolque eorum qui contra Magistrum conjuraverant, eodem spissi astos, eademque furee concitos Discipuli quoque cedem pro curiale. Nactus est Herodem, Qui ut gontis illius gratiam pofuit conciliare, quia alter melius eidem gratias non posset, quam efficiunt ut homines, & memoria C. J. illius tangere delectetur, qui illius Legem, & Religionem Iudeas universa auctoraverat. Apostolus hic ad tempus feliciter temporis intervallo creditur in Hispaniam migrauit, ex qua via in Iudeam reverfus, ut suu muneri manum iterum admovevit, cum fortitudinem suam gloriose martyrio infligniret. Non defuit morienti occasio exercendi magnificissimum Misericordium actum, cuius Salvator ipfe in Cruce positus exemplum reliquerat: veniam dedi illi ipsi, qui morienti illi procuraverat, ipsum Judicibus tradens; qui tamen deinde A. Acoſoloi constantiam admirans, & condigna, quoad debat protectionis S. Jacobi; quandoquidem Ordines B. Mariae Virginis de monte Carmelo, & S. Lazarib; fbi gloriosum vertunt inter patronos suos hunc principem reveri, ac data occasione eis auxilium decerpere. S. Ludovicus inter Gallic Reges Sanctissimus est, omnibus Regum iniuris victoriam non ruit, neque arms suis in terram Sanctam tradidit, nisi hoc auxilice ac dute; namque, si pugnae vetustissimos Gallicarum rerum Scriptores fides eis pro vexillo exsolliit S. Jacobi imaginem cum signo Crucis intextam. Cum Sancus hic Rex bell periculis perebat, si mulque fungebatur manere Jofus contra Amalec dimicantis, & Iudei in monte praecepit, praefertim petebat operi Sancti hujus Apololi qui fecero praalibatur pro eo, dum Sancus hic Imperator palam ope illius triumphos agebat. Gallorum erga huic Sanctum pieras ducentas permanuit annos post obitum. S. Ludovicus, & congueraverat illius defensio, imaginem in eastr, in ostenderem, quantum in precibus ejus confiderat. *Ex Specimine Orationis Ponencytus.*

PRO SANCTÆ ANNÆ PANEGYRICO  
M O N I T U M.

*On est cur queramus, nullum vel in Scripturis, vel in Ecclesiasticis historiis illustre factum reveriri, cui Sancta Anna Elogium possit inniti. Solus titulus Matris Beatissime Virginis, que Deum erat paritura, omnia excedit elogia, ac tantum virtutum, meritorum, & gratiarum in Sancta hac Matre supponit, ut eloquenti orationi nunquam copiam deficiatur.*

**N**eque operosum est Sermonem hunc ad erudiendum aptum efficere moralibus animadversionibus in circumstantia quasdam, que in dubium revocari non possunt, veluti in oblationem Sanctissima Virginis filie sue, qui die hac Templo sua prefervata; in curam illius erudiende, cum ab his tenella esset etate; in optimum, quod eidem presbet exemplum, que totidem sunt parentum erga suis filios officia.

*Anuidavertendum est dimitaxat; Concionatorem ad solium Sancte Anna Panegyricum coramstantem, cum hoc permiscere nequamque posse Sancti Joachim Elogium, quamquam eorum gloria, minus, virtutes, & omnia bona illis fuerint commixta; ita ut eidem Sancte Anne Panegyricus mutata nomine esse posset S. Joachim encyclopiam. Sed libentibus pro sanctissime Anne Elogio operari nostram impendimus bac una de causa: quia, hoc frequentius insitum convexisse, taret ea que collegimus, que utique argumento vacue latentes inferire.*

naturae ipsi innituntur, ideoque a Deo flant tamquam eorum Auctore.

**Alius ad.** Sicci humana mens impar est, qua<sup>s</sup> S<sup>i</sup>nctissim<sup>a</sup> Virginis praefatam aequatar quatenus Filium habet, qui Deus est, similiter nequit perfecte intelligere S. Anna excellentiam, quatenus Filiam habet, qua<sup>s</sup> D<sup>e</sup>i Mater est. Ratio est, qua<sup>s</sup> qualitas Mater Dei, & qualitas Filii Dei nulli qualitatibus comparanda. Ceterum si bestialiter Virgo quatenus D<sup>e</sup>i Mater ius habet naturale in Filium suum, id eoque in omnia, qua<sup>s</sup> Fili<sup>s</sup> fui sunt. Ita S. Anna, ceterum Maria, regia Mater, & regia Virgo.

**Sicut humana mens impar est, quia Sanctissima Virginis præstantiam aequaliter quatenus Filium habet, qui Deus est, similiter hequit perfide intelligere S. Anna excellenter, quatenus Filiam habet, qui Dæs Mater est. Ratio est, quia qualitas Matris Dei, & qualitas Filii Dei nulli qualitatibus comparendi. Ceterum sicut beatissimam Virgo quatenus Dei Mater jus habet naturale in Filio suu, id eoque in ea omnia, quia Fili sui fuit. Ita S. Anna, quatenus Maria Virginis Mater caruus est, ut etiam illius productionem: ut cum illius Concepio supra naturam esset, ne levissima quidem peccati fulpicio posset obstat. *Vobis natura in concepi Virginis gracie cedere, ut ejus Concepio non natura, sed grata virtutibz tribueretur.* (Joann. Damasc.) Ita Sanctissima Virgo plus debet Sancte Annae, quam reliqua filie parentibus suis, quia ab illa vitam, non autem peccatum accepit, & Sancta Anna in lucem emitens, non eodem tempore mortem etiam tribuit.**

z substantia per fabulationem fuerit ex S. An-  
dreas Salvatori incomparabili honor est, longe onnes Ad-  
cloram, Propriecatam, Patriarchatum, Apostolatam, Mar-  
tyram, sanctioraque omnium prerogativas excedes, & unit  
eius dignitatem Matris Dei ipsius, quam ex Filii sui bo-  
tariis, Mater recipit: quoniam S. Anna post Filium  
laus, cum reliqui onnes conculit, per Dei praedilectionem,  
operi Incarnationis, qui filii est omnium exteriorum  
patrum Dei. Hi autem non sunt inanis Philosophorum con-  
ceptus, neque hyperbolica Oratorum amplificationes,  
sed virili omnia industriam, atque facultatem impudent,  
argumentum per se humile, ac sterile exorsat. Haec cer-  
tamente sunt veritates, quae nonnihil obligant creaturas ad eam  
honboribus decordanam, quam Deus tanta dignitas est no-  
bilitate, ut estet Matris Filii sui Mater.  
Ecc, fons est bonorum omnium quibus fruatur, & qui  
ad suam beatitudinem regnare debet.

Ex soloiorum omnium quibus trahimur, & que nobis conferit, jure suo gloriari potest, nos pares esse, qui reliqui bona omnia conferueremus. Quam igitur ubere debet gratiam S. Anna beatissima Virgo, facile concilere est, cum haec ab illa vitam accepterit. Accepte opus sit vitam, ut recipiatur ratio, & hoc postquam hoc habuimus, quo ab aliis animalibus se fenerimus, & Angelis aquarum, necessario prius illud praeduppenit. Simus, oportet, nequam mereamur; & bona, qua facimus opera ad aeternam gloriam promerendam, non sicut nisi effectus vita illius, tam a paribus nostris accepimus. Vivamus denique opus, ut perficiamur Deo; & felicitas, qua sit etiam in summi dei possessione, pendat a vita, fine qua beatificati non possumus. Ita etsi principium rationis est, fons meritorum, & bonorum, honorumque omnium origo. Hinc Patres dicentes possunt, ut historiarum suorum creatores essent, colique edidisse de materia centribus, ubi erant sepulti. Quicquid magnificientius, & amplius de Matre Dei dicitur, resiliat quodammodo in S. Annam; hoc tamen hujus proprium est, quod post diutinam ferentiam miraculo in gratiam divinitatis facta, erogans illam.

nam destinat. Huius curz, & studio Mariae educationem  
committit, illam Sanctissime Virginis Matrem efficiens, qui-  
bus adae, quod videns Anna, le non sine miraculo conce-  
pisse, agnoscet, pueram, que miraculo erat nascitur,  
ad aliud magnum destinari.

studii divine providentia consilii obsequi? S. Hieronymus  
scribens ad Latam de Educatione Paula nepis ejusdem, hac  
habet speciosissima pars: *Sic erudenda est & quae futura  
est Templo Dei.* His curis tibi educanda est anima, quam  
tibi commisit Deus, & que esse debet Templum illius, ut  
feriat enim postumus a Sancta Anna institutum fuisse San-  
ctissimam Virginem, ut oportebat institui eam, qui Dei  
Mater erat futura; cumque ut se excirent tibi dixisse,  
quod populo David, cum preparanda erat omnia, quia ad  
Templum Dei adducendum erant necessaria: *Nos enim ha-  
mini preparatio habitat, sed Deo.* (i. Paralip. 19.)

adie Filii Dei mulieres qual-  
itatuum, ubi Mundi Salvator iucundam inventurus erat  
mane donec prodiret in lucem incomparabile Sacri-  
cium, quod Patri promiserat oblatum.

Communis Theologorum sententia est, Sanctissimum Vir-  
ginem ab ipso fusa Conceptionis exordio ornata fuisse plu-  
ribus gratia, maioriisque Sanctitate, quam Sancti omnes  
qui praeter ceteris excellerunt. Cum igitur S. Anna Filiam  
Dominum offert, tanquam victimam, & holocaustum; manus  
hoc illi accipiens est, quam omnes victimas, & holocausta  
Patriarcharum, Prophetae, omnianique Sacerdotum, qui  
se unquam obulerint Deo. Beatisimum Virginis Spiritus ab  
ipius unguiculis, omnibus illustratus erat luminosus, ac te-

Venit elli in genealogico ordine Filii Dei mulieres qual-  
dam occurrere, quam non nobis laet non caret, & permis-  
se J. C. ut inter Majores fuos adest etiam plures impro-  
bi, ut palam fieret ipsum in Mundum non venisse, ut jutos  
pramis afficeret, sed ut peccatores vocaret. Cum vero im-  
mediate agitur de nativitate Matris Dei, Matri hujus, qui  
per fecundas Virginitatem tuam erat futura primaria Ma-  
gistrinensis, & Divinitatis Filii ut argumentum; certe opus  
ipius unguiculatus, omnibus illustratus erat luminosus, ac te-  
nendum ejus cor purissimum amoris igne erat inflammatum.  
Cherubim, aliaque Beatae mentes gloriae sibi vertunt eidem  
amore, ac luminibus cedere. Ex ipso hausti fonte multo  
plura quam omnes hi Spiritus divini. Igitur S. Anna Deo  
prestissima offert holocaustum Callo ipso; & quod offert, est  
altera ipsa, est finguimus cui portio parvissima, et verus fru-  
ctus ineffabilis gratia Dei, & secunda sterilitatis.

## PARAGRAPHUS VI.

PARAGRAPHS VI.

(Loci ex Asceticis, nuperisque Concionatoribus ad huc  
argumentum excerpti.

quam causz potius, quam operationi Sancti Spiritus restulit acceptum? Post tunc miracula, quia praecererunt, & subfecerunt sunt Incarnati Verbi nativitatem, nonne adhuc inventi sunt impi, & infideles, qui aut fuit omni consumante laetitia ejusdem Matris Virginitatem lacerare? Quid blasphemis suis non adscierint, si merito aliquid contra iuris Virginis Matrem objici potuerint? Quam adhucque si deinde huic mysterio quod alioquin incomprehensibile est, mortales? Prima opinio, quam de honestate ac virtute adolescentium aliquis concipimus, fuit a matris virtute, & que honestate: non fecit ea illa statim male audit, cum explorari fuerint improbi mores illius, quia in hac loco illius erudit. Ita deinde, ut dicitur, & deinde, ut dicitur, & deinde, ut dicitur, Iacobi Nobilitas Sanguinis, & generis amplitudo in Incarnationi Verbi familiis hereditate juu permaueret, & solum est ex omnibus terrz hujus bonis, cui Divinus hic homo abrenuntiare noluerit, reliquis omnibus proper amorem nostrum abrenantibus; nihilominus de illius longe alter ac reliquorum hominum nativitate fentendum est; in his quippe descendit gloria, & de patribus in filios, & de majoribus migrat ad eos, qui inde haeruerint originem. Sed Sikatoris effundit gloria, atque originem ab ipso ducens mos se effundit ad eos omnes, qui praecererunt illum, qui ex gloriosis fuit, quo propius accedunt ad illum, atque magis mundissima, aliud consuleantur, ne illi viram traherent. Ita

Dux plurimum rationes affuerunt, quia permisit Deus ut Virgo, Iesu, Sanctissima, e Matre sancti nascetur. Altera ad Salvatorem, altera ad Beatisimam Virginem spectat. Volunti Dei, Sanctas Virginem nasci ex terrena, eteaque fenis muliere, ut humanae mentis rationem haberet, & ut haec facilius adquisiceret miracula nativitatis filii sui, quia in utrifice, licet inqualiter, natura vires superabantur. Ratio altera, quia ex priore procedit, hac est, voluisse Salvatorem, ut Marii sive Nativitas ipsa similiter, quantum similitudinē inveniri potest inter conjugium, & virginitatem; haec autem similitudo illinc delimitur, quod sicut Virginitas in Beatisimam Virginem corde fuit in eo gradu, qui omnium praefatissimum ultimari potest, canticis etiam in eminentissimo gradu inventa est in S. Anne conjugio. Alia etiam similitudo Nativitatis Gloriae Virginis, cum Nativitate Filii Dei, que cumulam addit glorie S. Annae, hac est, quod sicuti Dei Filias parum aquae immaculatam in Mariis sine fine carnem accepit, Mater quoque illias in S. Anne sive parum immaculatam carne accepit.

Si abunde omnibus generatim gratis exonerata fuit Sancta Anna, gratia sanctificans, qua nos proprie Santos efficit, & charos Deo, non minus exiuit in illa: Deus enim qui cum infinita sapientia operatur, non elegit Sanctam enim, quia a proposito argumento recedamus, latius amplius, fatigare uberem aperte campum ad exornandum prestatissimum ilium elogium, quo Sancta haec mulier valget celebrari. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

uncta cum infinita sapientia operari, non sicut Sanctorum  
hanc maluerem ad munus aede tubilium, quale est in lucem  
verum omnium Dominum edere, nisi illam decoloraverit hoc  
gratia genere, quod unum veram constituit nobilitatem.  
Cum vero gratia hæc sola non sit; sed secum semper septem  
Spiritus Sancti munera, ac infusas omnium virtutum gratias  
adducat; quibus benedictionibus cumulata non nulli Sancta haec  
Mater Matris Domini! Profecto licet non alia haberet merita,  
qua partem bonorum operum Sanctissima Filia sua  
quod aenigma fuerit votu Virginitatis, quo fadivinit, quod  
illam Templo obulerit, atque Deus condecoraverit uni illi ad-  
hazfum; hac una actio tantum meriti est, ut Deus in hoc  
mundo non aliam haberet oblationem que hac ipsi grator  
& jucundior acciderit, si unicam Salvatoris oblationem ex-  
cipiat.

Docent Theologi, si minus Patriarchæ, justitie titulo pro-  
meriti valuerunt Verbi Incarnationem; hoc tamen aliquo modo  
promeriti potuisse, atque eo titulo, quem de congru-  
nuntian. Et propterea politicus et Deus Abraham, & Da-  
niel. Messias ex eorum progenie nasciturum, quia duo ita  
riam cedere poterit. Ad sanctam hanc modicrem celebrian-  
dam fatis est ipsa ipsam Sanctissimam Virginis Matris Salvatoris  
Mundi matrem esse, ut ex hoc uno fonte eliciantur illatio-  
nes gloriose illius ubertate, & intelligentia, quantum in illius  
intercessione nobis fit confidentium. *Bisrat de S. Iacobin.*

vidi Messiam ex uirga progenie nascitum, quia duo illi Patriarchi in viis legum ambulaverant, ac divinas illius voluntates percepserant: *Quia factus es homo, benedicimus in te omnes cogitationes tue.* Ibi etiam promeruit fini ardenti-

te omnes cognoscuntur ut etiam vestrum. Ceteri praecepimus quod  
bus insipiens, que in Calum jaculabatur; Ratae cali defu-  
per; & Angelus Danielis dixit futurum, ut in anteculum Mel-  
fia adventum propter illius vota acceleraret. At Saucta An-  
na propius aliquid conutile ad Melfiam Nativitatem iteratis  
insipiens, & dirini hujus mysteriorum executione. Sanguis Iesu  
haec, & David venas ejus rigavit, & fangus ex quo Mef-  
fias proditus erat in capo Sancte hujus Muleris finit, ex-  
tremam preparationem inventit. Conutuit haec igitur ad Tem-  
pli hujus, & Sanducii edificium, ubi Aeterna Sapientia  
peronaleriter habitavit, ubi lumen novi Testamenti Sacer-  
dos induitus est suis Aeterni Sacerdotii ornatus. Templum  
hunc exornavit sancta educatione, quam Sanctissimae Virginis  
tribuit, omenque molis confixit ad exandomum hoc San-

Domini inter augustinissimas Templi ceremonias, & in Sanctuario, ubi peculari profus modo divina illius Majestas reficit. Unde hoc faciat? *Ego enim sum fons & uer mea proeptio in diebus suis.* Ex manuscripto Sermonis P. Martineu.

Viginti sterilitatis anni in sancto patrocas conjugio nubere, ob parientes filios, ex quibus Majestas defendere posse, & nullum ignem; audire se legali hos maledicti offici, quod omnium contemptu, prohibre subjecerit conuges quorum nuptias non benedixisse Deus glorijsa secunditate: P

*Educa Hispicio.*  
Hoc eodem  
exemplio  
est enim  
virtus  
Junctam esse  
debet esse  
meritis  
nebula  
litatem,  
aliquis  
litteras sat.  
Vos qui avitos facultatis cineser, ut in atritis epitaphiis  
eam queratis nobilitatem, qua sapientia indigos preb-  
etis, humilium, turpumque factorum prolixa serie, faliari  
pudore suffundimini, oculos conjicentes in Sanctam Annam,  
qua vos docet cum genere nobilitate virtutem conjungere,  
qua altera fit decor alterius; in facta operum coram qua quin-  
quaginta locupletissima sunt, si materialiter spectes, & quibus ab  
aristis, quae non sancti,

artibus cura nova accessit commendatio. Prima Mundii tempora repetuerunt; omniis iustitium facula, generationes omnes: videbitis S. Annam inter atavos suis recensere Prophetas, Patriarchas, Judices, Imperatores, summos Pontifices, Regesque numero certiores. Summorum horum virorum dominus nequamquam futilia fuit vi, nisi veltra, o divites Mundii, neque opes illorum per fas, ac nefas quaevis: sed legitima magnorum virorum facie, que in hereditatem cali beneficiorum obtinuit, quae illos concomitare sunt in singulari generationes: *In feminis suis beneficiorum omnes gentes*. (Genes. 12.) Sed Sancta Anna omnem hanc nobilitatem delperxit, & quia cor ipsius nunquam eadem oblectata est, & quia fabolis dignitati virtutis nobilitatem adiecit; major propriis meritis, quam gloria, quam a genitoribus suis fuerat mutata. *Pater Gaumer.*

Cum Beatissima Virginis Maria quatenus Matris Domini gloria oratur ex ea propinquitate quam habet cum hoc Homo Deo, hanc eadem propinquitatem Sancta Anna communicans, necessario illi parcer tribuit glorias sua, & eorum numerum, que in ipsa fulgideunt nitent. Dico igitur, fuscum Beatissima Virginis gloria inde extitit, quod proprius ad Salvatorem, qui in reliqua creatura omnia accessit, & cum eodem majore necfisiūdinem habeat: ita illam communiceat gloriam hanc Sancta Anna factum quodammodo vinculum, quo proprius matrem suam hanc eidem Homini Deo conjungere; quandoquidem illi tribuit dignitatem, ac propinquitatem Salvatoris: ita ut S. Augustinus ratio gloriam, ac meritum Virginis Mariæ ex hac propinquitate, vel ut illuc dicitur ex con-  
sanguinitate, haec delumentis, ad ipsam etiam Sanctam Annam sit extendenda: *Coro Christi, Coro Mariae. Auctor Sermonum in omniis argumentis.*

sterilitas &c. articulata, &c. &c. illa divina voluntate se accommodabat.

Serilitas Veteris Testamenti mulieribus semper accribim-  
fa fuit afflictio, quippe illas privabat bono, quod vehe-  
mentius opabant, & qua palam eas padore suffundebat, &  
denique quis hac nuliam eis spem relinquebat alterum qui-  
dem obtinendit, alterum vero excutiendi. Serilitas bona, quod  
ardentes perorabant, eas privabat, quis enim necfit, illas  
matris qualitatem reflexisse, velut effectum illius beneficio-  
nis, quam Dominus peculiariter populo Israel politicias fuc-  
cavat cum pepigit cum illo fecundus, de quo toties in Scriptu-  
ris est fermi: *Non erit infecunda, nec sterilis in terra tua*.  
*(Exod. 23.)* Quis necfit, illas matris qualitatem reflexisse ve-  
luti medium matris sue procurandi quidquid moris admittet-  
ur, hanc aternitatis speciem, quam sollemni promissioni  
politicias erat Deus se concessuram iis dominibus, quae & ipse  
meritis, & fideli cultu, quo Deo adharenter, praeter ceteris cul-  
teban, & quis illi favoribus suis cumulareret? *Et formando fo-  
rum ejus uirgo in eternum*, *(1. Paralip. 17.)* Quis denique necfit  
illas matris qualitatem reflexisse, tanquam eam, a qua  
pendebat exitus magna illius promissionis, quam Deus fecit  
Abrahe, cum ad remunerandam obedientiam ipsius celar-  
tem, dixit, futurum utraqe redditurus erat hominibus spe-  
felicatus aeterno, ex femine illius nascetur. *Benedicatur*  
*in nomine vno omnes gentes terra, uita sacerdotum mors. A*

D. S. Anna  
fandicatio  
judicatio  
eis prece  
filium fu  
inbutiv  
deponem  
Gloria Vir  
go.

(supra) Sterilitas eis summan affectus confundit. Cur autem? Quia tuid ille populus de hominum probitate ferens iudicium ex temporalium negotiorum coruendis prosperitate, malitier steriles, tanquam a Deo derelictas habeat. Hinc Deus ipse fecit carnalium hominum genitibus sufficiens sape utebat sterilitatem ad eos puniri, qui ab officio recedebant. Tellest illi Jechonias Rex illi impius aque, ac infelix. Terra, terra, terra audi sermonem Domini. (Ierm. 22.) inquit Jeremias Propheta. Quis autem hic fensus est? Nonne putatis illum Jechoniam militari fulmen, sicut in criminum illius caput jam lapidatum esse videbatur, vel efficeretur, ut ad illum deglurientum sub pedibus eius terra dehincat? **Hoc dicit Dominus:** Scripta virum sterilem. (*Ibid.*) steriliter elegit, tanquam aptius supplicium ad illius superbum infringendum, evaghe ticerelam modum offendendum. **Hoc dicit Dominus:** Hoc ies te tutar Dominus, num ambigere licet? Sterilitas nullam ei relinquat spem obtinendi illas boni, quod uulnus pidiisse desiderabant, & ad avertemendum consuetum, quae illis gravissima videbatur. Venit enim tempus, que sine finali malius Omnipotens miraculo, nihil praeter se fieri posse posuit bonum illud, quod tandem & nequidquam operavit. Quis autem hoc miraculum sibi polliceri potest? Joachim fatus non potest; licet hoc illi polliciteretur Angelus

Judicium ferre de virtute Sancte Anne. Judicate, quanam illius extiterit humilitas, quandoquidem Maria humiliata regere debebat, qua jam electa ui Dei Mater est in hamilibus ancille sensibus manifest: Ecce Ancilla Domini. (*Lac. 1.*) Judicite quanam illius puritas fuerit, quoniam eis debebat exemplum incomparabilis huius Virginis, qua Marris Dei dignitatem repudiaret, si ad illam obtinendam, facienda illi Virginis tactu jactura fuisse. Judicete denum quanam illius extiterit Caritas, quandoquidem exemplum erat futura illi, ut Deum suum, ut filium dilexit, & filium suum, ut Deum adoravit. Verum final attendite quantum beatissima Virgo Sancta Anne debebat, quoniam huic post Deum omnes debet bona animi affectiones, quas a sancta haec Genitrice acceptit, que a spiritu Sancto progressum omnem, quem in omnibus virtutibus exercititione est adapt. Si igitur Virgo ita humili est, ut inter ea, que ad ipsius glorian pertinet, teles submitat, hoc illa Beata Anna acceptum referre debet; si ita pura est, ut Virginitudine sua non officia feminundis, hoc ipsum quodammodo ius debet matris si feminicoris est, ut notstrarum miserercare armarunt, & pro nobis bis apud Filium suum intercedat, hoc ipsi Sancta Anna debemus; que optimis exemplis omnes illi virtutes inspiravit, & ad felicitatem cumulum can docuit, que Incarnatum Verbum erat doctrina. Et profecto dici potest peculiare opus San-

**A**nna extitit, beatissima filia institutionem tribueret di-  
nam illa, qui delinata erat, ut Dei Mater esset immo-  
nibus credendum est, cum Mariam Virginem gratia, merito  
se adeo praezellere inueniamur, nonquam matrem dignius,  
quam Sancta huius mulier, educationis munere fuisse perfum-  
am. Nilh vel ergo, quo potius excitari parentes possint,  
quam Sanctam eam Misericordia sibi patronam deligere ad ob-  
linendum per ejus intercessionem gratiam filios suos, ac po-  
litissimum filias in Dei amore educandi. Sanctorumque ad-  
euncularium institutionem operam dantes ibi invenient &  
exemplum quod imitentur, & praesidium, quo fideiani-  
tum non levius remuneracionis Sancctorum. In Cava pars  
est, posse apud Dei Majestatem open ferre animabus ad se  
conjugentibus ad virtutes obtainitas, quibus quilibet San-  
ctus enitit. Ita Virgines, quibus concordia fuit pectorum  
influentiarum cura per intercessionem S. Anna obtinebant  
tervandas has annulas Salvatori, futuras eidem tangamus  
Tempa viventia, quemadmodum S. Anna Beatissima Virginem  
praparavit ad Dei Filium suu excedipsum, per  
ancas d'positio[n]es ilas, quas ipsi inspiravit. Ilas, quarum  
numus est virgunculas crudire, cogitare debemus se custodes  
se paritatis carum, non fecus ac S. Anna custos fuit inter-  
gerimus Virginis; suueme esse, fas adolecentulas ab omni-  
taclibili tueri, quod facile praezelle posunt attendentes  
quibus institutis uita fuerit S. Anna in Deipara educatione.  
*Pater Senatus Presbyter Orator, & aliis rectoribus.*

Cum Sancta Anna fuerit Maria Mater, videat quantum illa ex hac duplicitate propinquitate sanctificata fuerit adepta. Matri Dei, & Salvatoris glorie intercessio. Sanctam Annam dignam esse illius quidem matrem. Quia magna dignitas quo-  
sime: nonne tibi gloria est referenda, quia ad id curis tuis aliquip constulisti, quia examina illi educationem comparata, quia tandem adeo praeclara exempla ei tribuit? *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

dignatam illis utrumque matrem. Quia magna dignitas quod  
modonam fine eminenti facit futuribilem? Ceterum te-  
netur Maria acceptam habere Matri fuis vitam, & fanguini-  
men; quoniam per hoc facta fuit Mater Dei: & salvator ipse  
particeps fit huius officii, ac debitis remunerations. Quomo-  
dum vero uterque hic parens et gratiam rependere potest, quam  
illam sanctificando, & originem suam conferendo? Addo in-  
ter illas non defuisse quoddam beneficiorum commercium: An-  
na vitam dedit Beatissima Virgini; Virgo autem Salvatori;  
opus est ergo ut in premium tuperaturam gratiae vitam S.  
Annaz largiatur. S. Anna auctoritate habuit in Mariam, &  
per exponendum in Iesum Christum, procul dubio si Iesus  
Christus habet auctoritatem in gratia, si mater hujus pot-  
estatem habet in celo, hanc in S. Anna exornanda impende-  
rat. Potius hac illis imperare, illi saltem eius precibus auf-  
cultabant, eique concedent quidquid opus est ut illa eminenti  
facilitatem obtineat. Denique S. Anna educatione Bea-  
tissima Virginis prefuit, ac proinde curata est gloriae Domini,  
ut ei Matrem eodem dignam prepararet; nonne aquin-  
et, ut Maria caris suis eas remuneretur, quas sibi, mater  
impeditum? Mater cooperata est ad filia facilitatem per illius  
institutionem; opus est, ut filia facultatem in matris usu pre-  
cepere cooperetur: Nonne aquin et, ut salvator ipse pecu-  
larium adhibeat providentiam cum illa, quia ipsi aliquam cu-  
ram gefit; & si quid consultat ad gloriam eius, hic etiam  
aliquid conferat ad illius Sanctionem? *Breat.*

Hoc ineluctabilis est parentum omnium necessitas, omnes  
industria nervos intendere, ut optimam filii fuis educatione  
menim impendant, ut mutuato illos ad virtutem instiuant; ut  
ab ipsis unguiculis optimis sensus insiprarent, & quin loque-  
tiis malis, quo ex hujus defectu offici, quod omnia po-  
tissimum est, proficiunt conseruerant; dico solundim inter-  
esse gloriae ipolorum, quoniam de ipsis iudicium ferendum erit  
ex filiis, quos educaverint, qui dedecore domos suas affi-  
ciant, si se felix & noxis abdicerint; quemadmodum ellis-  
dem decus & gloriae afferent, si tecum ac virtutibus pre-  
dicti fuerint; quorum utrumque pendet a bona, vel mala edu-  
catione, quam ab illis accepterant. Illud vero quam diligen-  
tissime illis praecavendum est, ne unquam prava ipsis Pre-  
ceptis exempla, quo illi, sine peculari Dei auxilio, certifi-  
carent, exhortarent, ne haurient venenum, quod illi  
fuerit homo domestico exemplo, ne hauriant venenum, quod illi  
manu adeo cara propinatar, & ne imitentur id, quod qua-  
giter ob oculos eorum versatur? Hoc inuenire videtur Apo-  
lores per hanc verba: *Si radix sancta, & rami;* (*Ad Rom. 11.*) Si radix sancta est, ramii quoque sanctitudinem redolebant;  
& contra quid erit de ramis & fructibus arboris illius, *u-*  
*lis radix veneno imbuita, corripitque est?* Hoc agitur incom-  
parabilis sancta Anna gloria est, quod videndo sancti-  
punctum Virginem dic potuerit: Ecce quid erat illa, qui ha-  
bita dedit? Ab una conjici potest, quid altera fuerit, quia

aliquid conserat ad illius sanctificandum. *Idem.*  
S. Augustinus ait nos Sanctorum follentia colere, ut eorum sanctitatem imitemur, & procul dubio actionum崇  
dum imitatio praeipus est honor, quem illis adhibere possimus. Quomodo vero pacientes Sannam Annam postulant imitatio profecto in tanta filiorum educatione. Exponit illa Ma-

tari; profecto in tanta filiorum educatione. Excepti illi Maranquam tamquam pretiosissimum Divinæ Providentiae depositum, eamque velati glorie thesaurenum fervavit. Educavit ilium ut et est diga Dei Mater, digneausq[ue]m Templum Spiritus Sancti. Parentes Deus vobis filios largius est, ut ex filiis tot prædestinatos efficeret, & ex his Filia Sanctam. Vos estis una ex principiis causis salutis eorum - Divina Providentia vobis eorum prædestinationis curam commitit. Videat quia officii deinde pietatis haec deposita tueri debetatis: quia vobis habenda sit cura animalium ipsorum, que illis traxerat præcepta, quia in familiis velitris ostendenda sint exempla; ideoque quam disticta vos maneat dattatio, si ad S. Anne imitacionem non docetis filios vestros servie Deo, perinde accertis pedibus eos humum signare, ac vitam vivere edocetis.

Virgo Maria tertiam effect gloria sua communicationem Sancte Anne, in eo quod cum eius perficitissima & praestitissima quarumque creatarum serum, ac talis tandem, quem creavit Deus, uesper digna, que illius Mater feret; incomparabilis honor fuit Sancte Anne illius Matrem fieri; honor enim eis patrum, matrumque habere filios praelaris virtutibus suis commendabiles. Ratio autem est, quia supponitur filios non solum coniubile, ut vitam filii obtinerent, verum etiam cum nos educaverint magistros aque ac patres illorum fuisse propter egregiam institutionem; cumque euentus labor eorum celescit, patrum matrumque curis referatur acceptum quod plerunque effectus est optimarum affectuum, quas ab ipsa natura fortiti sunt: sed Patres semper laudi verum, ubi filios bene natos, virtute prae-

Quantum  
merit p-  
tentū filios  
uos bene  
instituere  
secondum S.  
Anno exem-  
plum.

De gratiis & favoribus, quos S. Virgo procuravit S. Anna, judicium ex illis ferendū est quosipfi genitoribus nostris procuraremus, si insidie hoc nobis procurare licet.